Difficultés rencontrées dans l’étude 

Nous n’avons pas rencontré de difficultés majeures. Pour 

certaines écoles qui étaient en grève en début d’année, nous les avons 

interrogés en dernier. 

III. RESULTATS 

1. Caractéristiques de la population étudiée 

Mille six cents cinquante-quatre (1654) élèves ont été interrogés 

durant cette étude, menée dans 27 écoles du département de Dakar. 

Les élèves avaient tous répondu à l’enquête soit un taux de réponse de 

100%. 

1.1. Sexe 

Notre échantillon comportait 848 garçons (51.3%) et 806 filles

[...]

problèmes liés au tabagisme ; 

Il s’agit d’une étude transversale, descriptive et analytique allant 

du 1er Septembre 2011 au 30 Juin 2012. La saisie et l’analyse des 

données étaient réalisées à l’aide du logiciel SPSS statistics utilisant le 

package 18.0. 

Mille six cents cinquante-quatre (1654) élèves ont été interrogés, 

sur la base d’un questionnaire anonyme, avec un taux de participation 

de 100%. 

Les élèves étaient répartis dans les 27 écoles sélectionnées         

(8 publiques et 19 privées) du département de Dakar qui comprend